

Już jutro! Już jutro!

MAGAZYN SOBOTNI
„DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO”
10 stron
atrakcji

▲ KURACJA... PRZY POMOCY PACJENTA czyli o gramofonach inaczej — pisze MARYNA KRAJ.

▲ CZY NA ZIEMI ISTNIEJE ŻYCIE? — zastanawia się dr JAN SKROMNY.

▲ FELIETON EKONOMICZNY IWONY ŚLEDZINSKIEJ.

▲ ZOFIA TARNOWSKA PISZE O WŁAMANIACH do sklepów wszelkich branż.

▲ SAMOCHÓD PO JAPONSKU.

▲ CAŁA STRONA SPECJALNIE DLA KOBIEC, ale i mężczyźni znajdują tam wiele ciekawych rzeczy.

▲ „DRUT” — reportaż o tragedii pod Strykowem.

▲ KOMISY — sprzedaż bubli czy atrakcji?

▲ ANDRZEJ HAMPEL rozmawia z twórcą filmu „Agent nr 1” reż. Z. KUZMINSKI.

▲ LUCYNA HOSZOWSKA ZASTANAWIA SIĘ NAD PROBLEMAMI SZKÓŁ MUZYCZNYCH.

▲ FRASZKI, HUMORESKA, KRZYŻÓWKA Z CENNYMI NAGRODAMI. CAŁOŚĆ BOGATO ILUSTROWANA.

A

Cena 50 gr



Łódź, piątek 9 lutego 1973 roku

Rok XXIX

Nr 34 (7635)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Posiedzenie Komitetu Ministrów Obrony państw-członków Układu Warszawskiego E. Gierek i P. Jaroszewicz przyjęli przewodniczących delegacji

W dniach 6-8 bm. w stolicy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — Warszawie, odbyło się kolejne posiedzenie Komitetu Ministrów Obrony państw członków Układu Warszawskiego. W pracach komitetu udział wzięli ministrowie obrony krajów — uczestników Układu Warszawskiego, naczelny dowódca i szef sztabu zjednoczonych sił zbrojnych. W czasie posiedzenia rozpatrywane były zagadnienia związane z bieżącą działalnością organów wojskowych Układu Warszawskiego. Posiedzenie Komitetu Ministrów Obrony przebiegało w przyjacielskiej atmosferze, w duchu wzajemnego zrozumienia wszystkich jego uczestników. W odniesieniu do rozpatrywanych zagadnień podjęto uzgodnione uchwały. Posiedzeniu przewodniczył minister ON gen. broni Wojciech Jaruzelski.

Goście poinformowali E. Gierka i P. Jaroszewicza o wynikach prac Komitetu Ministrów Obrony państw — uczestników Układu Warszawskiego.

Obecni byli: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Franciszek Szlachetka i zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Stanisław Kania.

Spotkanie upłynęło w serdecznej atmosferze.

8 bm. I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek i prezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz, przyjęli przewodniczących delegacji armii Układu Warszawskiego — ministrów obrony: Bułgarskiej Republiki Ludowej — gen. armii Dobri Dzurawa, Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej — gen. armii Martina Džura, Niemieckiej Republiki Demokratycznej — gen. armii Heinzja Hoffmanna, Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — gen. broni Wojciecha Jaruzelskiego, Rumuńskiej Republiki Socjalistycznej — gen. armii Ion Ionita, Węgierskiej Republiki Ludowej — gen. płk. Lajosja Czinege, Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich — marszałka Związku Radzieckiego Andreja A. Greczko oraz naczelnego dowódcę zjednoczonych sił zbrojnych — marszałka Związku Radzieckiego Iwana I. Jakubowskiego.

„Hortensja“ szalała nad Madagaskarem

11 osób zginęło i zanotowano ogromne straty materialne: 850 zniszczonych domów, zerwane 52 mosty — w wyniku huraganu „Hortensja”, który w końcu ub. miesiąca szalał na wschodnim wybrzeżu Madagaskaru. Według doniesień ze stolicy tego kraju, Tananariwy, gdzie w czwartek opublikowano raport na temat skutków huraganu, kilkanaście miejscowości zostało zupełnie odciętych od świata.



Nr: I sekretarz KC PZPR Edward Gierek i prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz wśród ministrów obrony narodowej, uczestników obrad Układu Warszawskiego. CAF — Langda — telefoto

Z bogatym dorobkiem przyjadą do Warszawy delegaci na V Zjazd ZMS (Informacja własna)

Trwają już ostatnie przygotowania do V Krajowego Zjazdu ZMS, który obradować będzie w Warszawie w dniach 16-18 lutego br. Wczoraj odbyła się w Warszawie konferencja prasowa, na której sekretarz Zarządu Głównego ZMS — Krzysztof Warchoł — poinformował dziennikarzy o bogatym dorobku, z jakim przyjadą delegaci z całego kraju na V Zjazd swojej or-

Prof. J. Szczepański wręczył E. Gierkowi raport o stanie oświaty w PRL

I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął przewodniczącego Komitetu Ekspertów dla opracowania raportu o stanie oświaty w PRL prof. dr Jana Szczepańskiego.

W rozmowie uczestniczyli: kierownik Wydziału Nauki i Oświaty KC PZPR Romuald Kuberski oraz minister oświaty i wychowania Jerzy Kuberski.

Prof. Szczepański poinformował I sekretarza KC o zakończeniu trwających dwa lata prac Komitetu Ekspertów i wręczył opracowany w ich wyniku raport o stanie oświaty w PRL.

Przewodniczący komitetu zapoznał z głównymi założeniami proponowanych zmian w systemie oświaty i kształcenia.

Edward Gierek złożył na ręce prof. Szczepańskiego serdeczne podziękowanie dla członków komitetu i współpracujących z nim specjalistów i działaczy oświatowych za wykonaną pracę, mającą donieść znaczenie w całości realizacji programu społeczno-ekonomicznego rozwoju Polski. Zapowiedział, że propozycje Komitetu Ekspertów będą tematem obrad Biura Politycznego KC PZPR oraz zostaną przedstawione do dyskusji wśród nauczycieli, wychowawców, działaczy politycznych i oświatowych.

Pośrednictwo pracy czy polityka zatrudnienia?

Dynamika rozwoju gospodarczego sprawia, że mimo najwyższego w obecnej 5-lacie przyrostu rąk do pracy przypadającego na rok bieżący, musimy możliwie najracjonalniej i najszybciej gospodarować siłą roboczą.

W tej sytuacji wzrasta rola terenowych służb zatrudnienia, które z organów pośrednictwa pracy muszą przekształcić się w realizatorów polityki zatrudnienia, uwzględniającej perspektywy rozwoju ekonomicznego regionów i związane z nim plany kształcenia kadry wykwalifikowanych oraz nowoczesny system poradnictwa zawo-

dowego dla dorosłych i młodzieży.

CZY WYDZIAŁY ZATRUDNIENIA rad narodowych POTRAFIĄ SPRASTAC tym zadaniem? Przez wydziały te przejdą się rocznie 2,5 mln ludzi poszukujących pierwszego lub tych, co chcą zmienić miejsce zatrudnienia. W wielu wydziałach rad powiatowych pracownik może poświęcić jednemu interesantowi statystycznie rzecz biorąc, tylko 3 minuty. W 47 powiatach są to komórki jednoosobowe pracujące często w trudnych warunkach lokalowych.

Te fakty przytaczano 8 bm. w Ministerstwie Pracy, Płac i Spraw Socjalnych na naradzie przewodniczących Komisji Zatrudnienia WRN. W opinii uczestników narady, wydziały zatrudnienia wymagają WZMOCNIENIA KADROWEGO, zasadniczej reorganizacji oraz dosto-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Pierwsze 250 łóżek w buskim sanatorium włókniarzy

W tych dniach budowlani, realizujący w Busku największą aktualnie inwestycję leczniczą włókniarzy, przekazali przedstawicielom ZG tego związku pierwszy pawilon dysponujący 250 łóżkami sanatoryjnymi. W związku z tym przystąpiono do zagospodarowania budynku i wyposażenia w niezbędne urządzenia. Oprócz pawilonu sanatoryjnego, zakończono budowę jadalni, kawiarni i świetlicy. Prace nad ostateczną kosmetyką obiektów potrwa kilka tygodni — jak informuje ZG Związku Włókniarzy — pierwszy turnus sanatoryjny będzie mógł przyjechać w marcu br. Do czasu wybudowania przez związek własnego zakładu przyrodolecniczego, pacjenci korzystają z wszelkich zabiegów i usług istniejącego tu uzdrowiska. Do sanatorium włókniarzy w Busku kierowani są pacjenci ze schorzeniami górnych dróg oddechowych, reumatycznymi, skórnymi i kobiecymi.

Filmy o Koperniku na ekranach TV

19 bm. a więc dokładnie w pięćdziesiątą rocznicę urodzin Mikołaja Kopernika, w programie paryskiej TV znalazł się 11-minutowy film o życiu i dziele astronoma. Film ten wyprodukowany w Łódzkiej WFO nosi tytuł „Ziemia nie jest środkiem świata” i stanowi skróconą wersję 4-częściowego cyklu zrealizowanego również w tej wytwórni przez Zbigniewa Bochenka.

Film transmitowany będzie przez wiele stacji TV na świecie w ramach uroczystości zorganizowanych przez UNESCO. Program o nazwie „Hold narodów Kopernikowi” obejmie

również wystawę poświęconą życiu i dziełu naszego wielkiego rodaka oraz wykonanie utworu muzycznego K. Pendereckiego pt. „Kosmogonia”. WFO zakończyła także pracę nad 14-minutową wersją polską filmu o Koperniku. Pokazana ona będzie polskim widzom w kinach wielu miast w dniu 18 bm., w związku z inauguracją obchodów kopernikańskich w kraju. Natomiast seria 4-półgodzinnych filmów w pełnej wersji znajdzie się w programie polskiej telewizji w odstępach tygodniowych. Pierwszą część ujrzymy na małym ekranie 11 bm.

gólnie interesującą, piękną — choć może to zabrzmieć nieco patetycznie... Szanowali go nawet zaciekle przeciwnicy, nawet sędziowie sanacyjni, prokuratorzy, agenci policyjni, których nie oszczędzał, broniąc w licznych procesach działaczy lewicowych, komunistycznych, przedstawicieli antyfaszystowskiej opozycji.

Urodził się w Czupachówce na Ukra-

Potem, w okresie międzywojennym, zastąpił jako znakomity, skutecznie działający obrońca przeciwników ówczesnego reżimu, a także opiekun więźniów sanacji. Marcell Willard, znakomity francuski prawnik, w piątą rocznicę śmierci Duracza wspomni go tak:

„Chwała memu przyjacielowi Duraczowi, nieustraszonemu obrońcy ludu,

90 rocznica urodzin Teodora Duracza

Obrońca ludu...

nie w 1883 roku, w rodzinie, którą pozabawiono własności ziemnej na skutek jej udziału w powstaniu 1863 roku. Wrogość, którym wadziła jego inteligencja, wiedza i żarliwość, wykorzystywane w działalności obronczej, próbowali wypędzić go z Polski.

Przyjechał do Warszawy, w 1919 roku, Duracz zaczął prowadzić Biuro Porad Prawnych w sekretariacie Warszawskiej Rady Delegatów Robotniczych. Jeszcze w czasie studiów na uniwersytecie w Charkowie był członkiem PPS i czynnie uczestniczył w życiu młodzieży polskiej. Po rozłamie działał w PPS-Lewica.

prawnikowi klasy robotniczej, bohaterowi i męczennikowi ruchu oporu.

Jeden z najdzielniejszych pionierów Międzynarodowego Stowarzyszenia Prawniczego, którego byłem przewodniczącym, niezmordowany praktyk postępowego prawa w walce z faszyzmem, padł w obliczu wroga, rozstrzelany przez tych, do których zmiażdżenia przyczynili się ludzie tacy, jak Duracz.

Był człowiekiem, jak mówią ci, którzy go znali, wielkiej erudycji, inteligencji i talentu oratorskiego.

Był gorącym patriotą, prawnikiem, działaczem politycznym. Kiedy hitlerowcy napadli na Polskę, przyjaciele ra-

dził mu, aby wyjechał do Związku Radzieckiego. Powiedział wówczas: „Moje miejsce tutaj, w kraju, nie mam prawa go opuszczać...”

Wraca do Warszawy jesienią 1942 roku z tulaczki po kraju. Jest członkiem Towarzystwa Przyjaciół ZSRR. Staje się jednym z najbliższych współpracowników Marcellego Nowotki i Pawła Flindera. Uważa go się za współzałożyciela PPR. W KC PPR pełni funkcje specjalne, w jego mieszkaniu przy ul. Kruczej 13 jest lokal Sekretariatu KC.

13 marca 1943 roku zostaje aresztowany przez Gestapo. Torturowany podczas śledztwa w Alei Szucha — milczy. Po dwóch miesiącach zostaje rozstrzelany na Pawiaku.

Pierwszy raz trafił do carskiego więzienia w 1905 roku za zorganizowanie strajku chłopskiego. Jego kancelaria w okresie międzywojennym pozostawała w stałym kontakcie z Międzynarodową Organizacją Pomocy Rewolucjonistom. Mimo, iż był walecznym, że dłuższy czas cierpiał na angina pectoris, potrafił zdziałać tak wiele dla ludzi potrzebujących obrony przed przemocą i niesprawiedliwością. Pozostał w pamięci, w historii naszej jako działacz wielkiego formatu, a także jako człowiek rozczulający uśmiech wokół siebie.

Na podstawie: „Teodor Duracz — mój obrońca”, KiW 1959; Romana Duraczowa — „Teodor Duracz — jakim go widzę” — „Czytelnik” 1972; „Teodor Duracz 1883-1943” — Warszawa, maj 1948.

Opracował J. P.

Już w niedzielę! Nowa, ciekawa powieść kryminalna

Samolot spadł na budynek

Odrzutowiec bojowy typu „A-7” należący do marynarki wojennej USA spadł w nocy z środy na czwartek na budynek mieszkalny podczas podchodzenia do lądowania na lotnisku bazy morskiej w Alameda, w Kalifornii. W wyniku katastrofy dom zawałił się, a następnie stanął w płomieniach. Ogień przerzucił się na dwa sąsiednie budynki, a także na samochody stojące w pobliżu na ulicy.

Wg wstępnych informacji policji, w katastrofie zginęło 14 osób. Istnieją jednak obawy, że liczba ofiar wzrosnie. W budynku znajdowało się 60-100 osób.

Strażacy nadal walczą z pożarem.

Najdroższa autostrada

We Włoszech oddano do użytku jeden z ostatnich odcinków nowej autostrady sycylijskiej łączącej Palermo i Katanie. Jest to najprawdopodobniej jedno z najkosztowniejszych przedsięwzięć w zakresie budowy dróg na świecie.

Blisko 80-kilometrowy odcinek łączący miejscowości Enna i Scillato, w centralnej części wyspy, przebiega przez słabo zaludnione obszary górskie. Zbudowano na tym odcinku 103 mosty, przeważnie bardzo wysokie, w tym jeden ponad 12-kilometrowej długości i 15 tuneli. Koszt budowy 80-km drogi wyniósł około 230 mln dolarów.



„Pytają mnie nieraz, skąd się bierze w tak ciężkich warunkach pracy obrońcy politycznych, mój dobry humor? Odpowiadam: stąd, że mam czyste sumienie, że nie kupuję nim, a noszę ludziom walczącym o realizację słusznym idei pomoc, w miarę moich możliwości...”

Teodor Duracz — wnuk powstania z 1863 roku, a także ojciec żołnierza Gwardii Ludowej, uczestnika akcji bojowych na Cafe Club, „Mitrope” i „Kurier Warszawski”. Teodor Duracz — dziś młodemu nazwisko to, niestety, mówi niewiele, a szkoda, bo był postacią szcze-

Wystąpienie przedstawiciela Polski

Zgodnie z oczekiwaniami, czwartek był dla uczestników wielostronnych rozmów przygotowawczych do europejskiej konferencji bezpieczeństwa i współpracy dniem bardzo pracowitym. Zywa dyskusja toczyła się zarówno na przedpołudniowej, jak i na wieczornej sesji. Ponieważ piątek będzie ostatnim dniem obrad przed przerwą w sesjach plenarnych, delegaci starali się przedstawić swoje stanowiska we wszystkich pozostających jeszcze do omówienia sprawach, dotyczących porządku dziennego konferencji.

Delegat ZSRR ustosunkował się ponownie do problemu wymiany kulturalnej, informacyjnej oraz między organizacjami i wymiany osób. Podkreślił, że ZSRR pragnie, by wymiana ta miała bardzo szeroki zasięg, ale musi ona opierać się na poznanowaniu suwerenności, praw i obyczajów każdego z państw.

W lutym ostatnie egzemplarze „Warszaw”

Ponad ćwierć miliona „Warszaw”, od których zaczynaliśmy naszą rodzimą motoryzację i 177 tys. „Syren” zeszło z taśm montażowych żerańskiej Fabryki Samochodów Osobowych do końca ub. r. Produkcję popularnych „Syrenek” przekazano w ub. roku do Bielska-Białej. Wkrótce też Żerań pożegna się z „Warszawą”. W planie na br. przewidziano tylko 4 tys. tych samochodów, których ostatnie egzemplarze zostaną zmontowane jeszcze w lutym, czyli miesiąc wcześniej niż pierwotnie zakładano.

Dzięki adaptacji pomieszczeń po „Warszawie” znacznie powiększy się potencjał wytwórczy FSO, która opanuje całkowicie rodzimą „Polskich Fiatów”. Produkcja ich wyniesie 62 tys., czyli 23 tys. więcej niż w zeszłym roku.

Komunikat DOKP

W związku z pracami przygotowawczymi do budowy Dworca Centralnego wprowadza się w dniach 12-22 bm. zmiany w rozkładzie jazdy pociągów kursujących przez linię średnicową Warszawa Wsch. - Warszawa Zach. W ruchu dalekobieżnym pociągi odjeżdżające z Warszawy Centralnej: do Bielska-Białej o godz. 14.25, Łodzi Fabr. o 15.55, 16.48, 17.55, Wrocławia o 16.27 i 17.15 odjeżdżać będą z Warszawy Głównej.

Pociągi przyjeżdżające do Warszawy Centralnej - od 11 bm. z Gliwic o 20.24, z Łodzi Fabr. o 22.15 i od 12 bm. z Kielc o 8.41, z Wrocławia o 9.15, z Łodzi o 11.48 i 12.48 dojeżdżać będą do stacji Warszawa Zach.

• SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

O. Nepela mistrzem Europy

Do sporej sensacji doszło wczoraj na ME w łyżwiarstwie figurowym w Kolonii w jeździe obowiązkowej pań.

Autorką niespodzianki jest Szwajcarka Karen Hen (na poprzednich ME była dopiero 15), która objęła prowadzenie przed J. Scott i M. Lean (obie W. Brytania) oraz faworytką - Ch. Errath (NRD).

Łodzianka U. Zielińska zajęła daleką 18 pozycję. Po czterech tancach obowiązkowych w parach tanecznych prowadzi dotychczas Pachomowa i Gurszkow - 256,5 pkt., przed rodzeństwem Buck (NRF) - 251,6 pkt. Polska para Weyna - Bojanczyk spada na 12 miejsce. Drugi nasz duet Kłodziej - Góra utrzymał 14 pozycję.

Mistrzem Europy w jeździe solowej mężczyzn został Czechosłowak Ondrej Nepela.

Sport w szkole

Ostatnio zakończył się turniej piłki ręcznej dziewcząt, zorganizowany przez Szkoły Wojewódzki Ośrodek Sportowy. Turniej ten był jedną z najważniejszych imprez przygotowawczych reprezentacji Łodzi do VII Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

Pierwsze miejsce zdobyła drużyna Szkoły Podstawowej nr 15, przed zespołami szkół podst. nr nr: 192, 37, 179, 72, 188 i 26.

Tytuł najlepszej snajperki zdobyła Małgorzata Liszewska (Szkoła nr 15), która zdobyła 22 bramki, przed Marią Chmielnicką (Szkoła nr 37) - 16 bramek i Lilianą Dzierbicką (Szkoła nr 72) - 12 bramek.

W czasie turnieju odbył się quiz pn. „Co wiesz o Łodzi”. Zwyciężyła drużyna ze Szkoły nr 188.

Wojska sajsjońskie nadal nie respektują porozumienia

Aresztowanie 30 dziennikarzy zagranicznych

Z Wietnamu południowego nadal napływają doniesienia o naruszeniu przez wojska sajsjońskie porozumienia o zaprzestaniu ognia. Jak podaje Agencja Wyzwolenie, w prowincji Tay Ninh wojska sajsjońskie, przy wsparciu samolotów i helikopterów oraz artylerii, niejednokrotnie podejmowały operacje zaczepne w celu opanowania okolic Long Thanh, Thuyong Hoa oraz Kam Zhang, które znajdują się pod kontrolą TRR RWP. W prowincji Quang Tri sajsjońskie oddziały desantowe oraz jednostki artylerii i czołgów usiłowały opanować tereny położone w odległości 5 km na południe od prowincjonalnego centrum, wkraczając na tereny opanowane przez TRR RWP. Do podobnych incydentów doszło - według Agencji Wyzwolenie - w prowincji Thuythien Hien oraz na Płaskowyżu Centralnym.

Jak doniósł AFP, w czwartek sajsjońskie żandarmeria wojskowa aresztowała 30 dziennikarzy zagranicznych, którzy chcieli spotkać się z przedstawicielami delegacji DRW i TRR RWP w czterostronnej komisji wojskowej. Wśród zatrzymanych znajdują się dziennikarze francuscy, angielscy i włoscy.

Przedstawiciele Pentagonu poinformowali, że amerykańskie polawiacze min kontynuują operacje oczyszczające na wodach Zatoki Tonkińskiej. Według ostatnich doniesień, oczyszczyły one już w 75-procentach niewielki odcinek tej zatoki. Według ocen specjalistów operacja wyławiania min potrwa jeszcze około 2 miesięcy.

Ambasador USA w Sajgonie, Ellsworth Bunker, spotkał się w czwartek z prezydentem rządu sajsjońskiego Nguyen Van Thieu oraz z premierem tego rządu Tran Thien Khlmem na krótko przed swoją podróżą do Bangkoku, gdzie spotka się z doradcą prezydenta USA Henry Kissingerem. Thieu wygłosił w Sajgonie przemówienie, w którym usiłował obarczyć winą za naruszenie porozumienia o zaprzestaniu ognia siły patriotyczne. Według radia Hanoi, wojska sajsjońskie pogwałciły ponad 570 razy to porozumienie w okresie od 28 stycznia do 4 lutego.

Dowodztwo sił amerykańskich w rejonie Oceanu Spokojnego podało do wiadomości, że lotnictwo amerykańskie z udziałem bombowców „B-52” kontynuuje naloty na północno-wschodnie gęsto zaludnione tereny Laosu.

Specjalny doradca prezydenta USA, Henry Kissinger przybył w czwartek rano do Bangkoku gdzie przeprowadzi rozmowy z przywódcami rządu syamskiego. Uda się on następnie do Laosu.

mowy z przywódcami rządu syamskiego. Uda się on następnie do Laosu.

Zakończenie rozmów min. Xuan Thuy i S. Olszowskiego

Dobiega końca wizyta w Polsce sekretarza KC Partii Pracujących Wietnamu, przewodniczącego delegacji Demokratycznej Republiki Wietnamu na rozmowy paryskie, ministra Xuan Thuy.

8 bm. w gmachu Ministerstwa Spraw Zagranicznych zakończyły się rozmowy, które prowadziły ministrowie Stefan Olszowski i Xuan Thuy. Tematem rozmów były m. in. zagrożenia wojny i przywróceniem pokoju w Wietnamie.

Posiedzenie Rady Państwa

Na posiedzeniu w dniu 8 bm. Rada Państwa ratyfikowała:

- 1. umowę między rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a rządem Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich o granicznej komunikacji kolejowej;
- 2. konwencję konsularną między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Ludową Republiką Bułgarii;
- 3. konwencję konsularną między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Czechosłowacką Republiką Socjalistyczną.

58 osobom, na ich prośbę, nadano obywatelstwo polskie.

Pośrednictwo pracy

(Dokończenie ze str. 1)

sowania ich pracy do dzisiejszych i przyszłych potrzeb. Jednym z najważniejszych zadań tego roku i lat najbliższych będzie zorganizowanie SPRAWNEGO SYSTEMU PRZE MIESZCZENIEM SIŁY ROBOCZEJ, gwarantującego przede wszystkim kadry zakładom i budowlom priorytetowym. Niezbędne jest w związku z tym wzbogacenie informacji dla pracowników poszukujących pracy, poprawa opieki nad zwerbowanymi i stworzenie im perspektyw stabilizacji. Tu i w wielu in-

Realizacja ambitnych planów 1973 r. zależy od każdego z nas

Rok 1972 we wszystkich dziedzinach naszej gospodarki charakteryzował się nie spotykany od lat osiągnięciami. Było to możliwe m. in. dzięki ofiarnej pracy wielu z nas. Nie ustrzeżliśmy się jednak niedociągnięć a nawet błędów. Muszą one być jak najszybciej usunięte, bowiem zadania jakie stoją przed nami w bieżącym roku są większe i ambitniejsze. Ich realizacja przyczyni się do dalszego i szybkiego rozwoju kraju oraz poprawy warunków bytowych obywateli.

Przed wszystkim więc musimy wzmocnić dyscyplinę pracy, poczucie obowiązku, odpowiedzialność za to co robimy, należącej szerzej niż dotychczas wyzwalającej inicjatywę, usprawniając organizację pracy, rozwijając ruch racjonalizatorski itp. Wszystkimi tymi sprawami poświęcone były wczorajszymi obrady Egzekutywy KŁ PZPR, w których udział wzięli wicepremier - Kazimierz Olszewski.

Uczestnicy obrad podkreślili, że dorobek łodzian w realizacji zadań roku 1972 był duży. Mogliby on jednak być jeszcze większy, gdyby dobra robota i twórczy wysiłek nie zostały pomniejszone przez szereg niedociągnięć.

Jednym z nich jest niewątpliwie pogorszenie się wskaźnika wykorzystania czasu pracy w łódzkim przemyśle. Średnio biorąc każdy łódzki robotnik nie przepracował w ubiegłym roku 213 godzin, a więc o 4 godziny więcej niż w 1971 r. Wpływ na to miał poważny wzrost absencji chorobowej. Na niepełne wykorzystanie czasu pracy wpłynęły także: nieregularne dostawy surowców i materiałów, zła organizacja produkcji, brak części zamiennych i troski o właściwą eksploatację parku maszynowego.

W budownictwie największym mankamentem był brak rytmiki pracy - 44 proc. rocznych planów budowlani wykonali dopiero w IV kwartale. Wpłynęło to ujemnie na jakość budownictwa.

Były także przedsiębiorstwa, które za mało uwagi poświęcały zagadnieniom nowoczesności, nie rozznęły potrzeb konsumentów, a produkowane wyzwalają nie były wysokiej jakości. Dotyczy to np. branży bawełnianej.

W 1972 r. osiągnięliśmy 7-proc. przyrost produkcji - jest on mniejszy od średniego krajowego - ale tylko dzięki wykonaniu z nadwyżką dodatkowych zobowiązań 2 mld zł - to wkład łódzkiej załogi do „banku 20 mld”.

Należy również w górę, realizacja i przekroczenie przez łodzian ambitnych planów wytyczonych na rok 1973 jest na pewno możliwe. Trzeba jednak zlikwidować jak najszybciej wszelkie niedociągnięcia i braki. Tym sprawom każdy z nas musi poświęcić wiele uwagi i aktywnie do tego się przyczynić.

Z bogatym dorobkiem

(Dokończenie ze str. 1)

wym, nad budową huty „Kawotowice”. W czasie Zjazdu de-

legaci omówią m. in. problemy związane z doskonaleniem pracy w produkcji, w ruchu racjonalizatorskim i wynalazczym, a także kwestie bardziej powszechnego patronatu nad budownictwem mieszkaniowym. Zamierzeniem organizacji jest, aby patronat ten do 1975 roku był bardziej powszechny, tak, aby młodzi ludzie mogli dzięki swojej pracy otrzymać własne mieszkania.

Wiele uwagi w czasie V Zjazdu poświęcił się także pracy ideowo-wychowawczej organizacji oraz sprawom sportu, turystyki i wypoczynku. Zjazd będzie miał robotniczy charakter. Do Warszawy delegaci przyjadą już 15 lutego i w tym samym dniu w Urzędzie Rady Ministrów odbędzie się spotkanie produkcyjnych młodych członków ZMS z kierownictwem rządu, w czasie którego zostaną działacze ruchu młodzieżowego zostaną udekorowani wysokimi odznaczeniami państwowymi.

Obrady V Zjazdu rozpoczną się 16 bm, o godz. 10 w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki.

J. KRASKOWSKI

J. Jankowska laureatką nagrody im. Z. Cybulskiego

Redakcja tygodnika „Ekran” przyznała po raz piąty nagrodę im. Zbyszka Cybulskiego. Nagroda ta przyznawana jest za najlepszą filmową kreację roku, stworzoną przez młodą aktorkę lub aktora. Tegoroczna laureatką została Jadwiga Jankowska - odwroczytny głównej roli w filmie Janusza Morgensterna „Trzeba zabić tę miłość”.

W latach ubiegłych laureatami tej nagrody byli: Daniel Olbrychski, Marian Opania, Olgierd Łukasiewicz i Maja Komorowska.

Kronika wypadków

Wczoraj wydarzyło się kilka wypadków, w których 6 osób odniosło poważniejsze obrażenia, wymagające umieszczenia w szpitalach. Większość wypadków została spowodowana nieostrożnością pieszych.

O godz. 4.30 na Zgierskiej 187 Jan M. (Hajna 20) na wydziałowym torowisku spadł pod tramwaj 2/8.

O godz. 8.30 na ul. Armii Czerwonej przy Targowej 17-letnia Danuta H. (Targowa 32) została na jedni potrącona przez „Syrenę” 8/78 1B.

O godz. 8.50 na Al. Politechniki 50 Helena Sz. (Obywatelska 11) dostała się pod „Syrenę” IT 4874.

O godz. 16.20 na skrzyżo-

waniu Rzgowskiej i Potulnej 7-letni Piotr S. (Rzgowska 216) spadł pod „Stara” FP 2725.

O godz. 18.30 na Rzgowskiej 153 nietrzeźwy Eugeniusz D. spadł na 50k „Stara” 0334 SK.

Kierowca autobusu MPK 0643 IS wskutek nieprzestrzeżenia bezpiecznej szybkości potrącił Jadwigę Sz. (Bydgoska 44). Wypadek miał miejsce o godz. 5.55 na ul. Małej.

Świadkowie przytrzaśnięcia drzwiami wsładowej do autobusu 74/6 kobiety - na Pl. Barlickiego - proszeni są o zgłoszenie się do BKRD MO, ul. Bytomskiej 60 pok. 10 lub tel. 516-62. Wypadek powyższy miał miejsce dn. 8. II, ok. godz. 11.30.

Polak przewodniczącym Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości

Prof. dr Manfred Lachs, wybrany został w czwartek przewodniczącym Międzynarodowego Trybunału Sprawiedliwości w Hadze. Polak objmie tę funkcję po Pakistanczyku, Zafrull Khanie.

POGODA

Dzisiaj w woj. łódzkim przewiduje się zachmurzenie duże, z większymi przejaśnieniami. Miejscami niewielkie opady deszczu lub mżawki. Temperatura minimum w granicach od +2 do +4 st., maksymalna od +2 do +4 st. Wiatry umiarkowane i dość silne, przeważnie zachodnie.

Jutro zachmurzenie zmienne, okresami niewielkie opady deszczu. Nieco chłodniej. Dziś słońce zajdzie o godz. 16.44, jutro weździe o godz. 7.08.

(Dziś imieniny Cyryla i Apollina).

Koszykarki ŁKS przegrały z mistrzem Węgier

Nie popisały się mistrzyni Polski w przedostatnim swoim występie w czterdziu dniowych rozgrywkach pucharu Europy w koszykówce kobiet.

Występując wczoraj w Budapeszcie koszykarki ŁKS przegrały z mistrzyniami Węgier TFSE 61:71 (36:35).

Łodzianki zagrały jedynie poprawnie przez 30 minut spotkania. Do przerwy raz prowadziły koszykarki ŁKS oraz Węgierki. Fatalny mecz rozegrała T. Strumillo, która ani razu nie trafiła do kosza w kilka minut po gwizdku sędziów rozpoczynającym drugą połowę spotkania. Strumillo zarobiła piątę przewinię i zeszła z parkietu.

Z pełnym powodzeniem zastąpiła ją Michalak. Zawodniczka ta miała kilka celnych rzutów z dystansu. Gorzej natomiast rzuciła pod koszem.

Wydawało się, że ŁKS po zmianie boisk, prowadząc 48:45, rozstrzygnie spotkanie na swoją korzyść. W tym momen-

cie jednak 2 niecelne rzuty zdecydowały łodzianki i od tej chwili inicjatywę przejęły Węgierki. Błyskawicznie wyrównały i „odskoczyły” na 10 pkt, nie oddając prowadzenia do końca meczu.

Doskonali mecz w zespole węgierskim rozegrała Cseh. Ta

Gwardziści walczą z bokserami Szombierek

W niedzielę o godz. 12 na ringu w Pałacu Sportowym odbędzie się kolejny mecz o mistrzostwo II ligi. Spotkaniem tym Gwardziści zainaugurują w Łodzi sezon ligowy. Przeciwnikiem gwardzistów będzie zespół Szombierek z Bytomia.

Goście wystąpią w Łodzi prawdopodobnie w składzie: Angelus, Goj, Grzegorzewski, Waq, Dubisz, Lubecki, Kula, Grabowski, Ossoliński i Popiłek.

Zespół Gwardii ustalony zostanie spośród bokserów: Borkowski, Wedziński, Kruka, Kopa, Grzegorzewski, Gasiorski, Królak, Wojcicka, Bandycki, Flaszman, Krawczyk, Jozefiak, Cichulski i Filipiak.

Do najciekawszych pojedynków powinno dojść pomiędzy Gojem - Wedzińskim, Kulą - Flaszmanem i Popiłkiem - Filipakiem.

Przed spotkaniem ligowym od godz. 10.30 walczyć będą juniorzy.

W tym samym dniu bokserzy Widzewa spotkają się w Kaliszu z tamtejszą Prosną. (n)

Pierwsza w kraju

Staraniem działaczy ŁOZKO i KD MO Łódź-Bałuty powstała ostatnio przy SKS Powstała pierwsza w kraju sportowa grupa społecznych inspektorów ruchu drogowego.

W jej skład weszli m. in. trenerzy i oficerowie milicji - działacze sekcji kolarskich łódzkich klubów sportowych.

Najbliższy piątek (9 bm) o godz. 15.30 w świetlicy Społem (przy ul. Północnej 36) odbędzie się uroczyste wręczenie wszystkim członkom nowo powstałej grupy inspektorów ruchu drogowego legitymacji służbowych. W spotkaniu wezmą także udział przedstawiciele Miejskiej i Wojewódzkiej Komendy MO.

Plenum ZŁ ZMS

Pracą i radą...

Wczorajsze plenum Zarządu Łódzkiego ZMS poświęcone było ocenie działalności łódzkiej organizacji przed V Krajowym Zjazdem ZMS.

Pomyślna realizacja zadań planowych w 1972 r., podjęcie i wykonane zobowiązania - stwierdził w swoim wystąpieniu przewodniczący ZŁ ZMS - Stanisław Kosiński - dowodzą, że młodzież Łódzka bierze aktywny udział w budowie „drugiej Polski”. Aktywność młodzieży potwierdziła ważne miejsce ZMS jako współorganizatora zakładu pracy. Przykładem tego są m.in. patronaty obejmowane nad określonymi stanowiskami pracy czy działami produkcyjnymi.

W wyniku takiego patronatu w Zakładach „Mera-Prezam” wykonano dodatkowo 6.143 godzin pracy o wartości 5.652 tys. zł. W Zakładach Przemysłu Pończosznego „Fenix” młodzież objęła patronat nad produkcją 20 tys. sztuk pończoch. Przykłady takie można mnożyć. Obok patronatów wewnątrzzakładowych wiele uwagi poświęca się podejmowaniu i realizacji zobowiązań produkcyjnych. W ub. roku osiągnięto dzięki temu dodatkową produkcję wartości 30 mln zł.

Przedstawiciele łódzkiej organizacji ZMS aktywnie działają także w samorządach robotniczych.

Osobnym rozdziałem w działalności łódzkiej organizacji są dodatkowe zobowiązania produkcyjne, które podejmuje młodzież z okazji V Krajowego Zjazdu ZMS.

Na wczorajszym plenum zwołano z zajmowanego stanowiska wiceprzewodniczącego ds. młodzieży pracującej - Jana Kraszewskiego w związku z jego przejściem na stanowisko wicedyrektora LDK. Nowym wiceprzewodniczącym ZŁ ZMS wybrano Jerzego Kalinowskiego, dotychczasowego kierownika Wydziału Młodzieży Pracującej. (d. c.)

Nie ma kultury tam, gdzie brak ładu, porządku i czystości

Wiele hałasu o „przegubowce”...

★ Jak uciąć „głowę” szczytom? ★ Przygotować trasy? - to nie takie proste!

★ Pożytki z nowego taboru

Specjaliści z łódzkiego MPK przeprowadzili szczegółową analizę i jej rezultaty uwidocznili na wykresie. Wynika z niego, iż w szczytach przewozowym, to znaczy między godz. 6.30 i 7.30 każdego dnia ok. połowa pasażerów tramwajów i autobusów podróżuje w wyjątkowo fatalnych warunkach. Zapelnienie tych środków komunikacji w całym miesiącu średnio przekracza 130 proc. ładowności nominalnej, która w przypadku autobusów wynosi 83 podróży, zaś w przypadku tramwajów (w 1 wagonie) - 87 podróży. Wtedy, w ciągu 1 godziny MPK przewozi 200 tysięcy pasażerów! Nawet gdyby taboru było dwa razy więcej zapewnienie wygody i bezpieczeństwa podróżowania nie byłoby łatwe do osiągnięcia. Jedyną skuteczną radą polega na tym, iż fabryki i instytucje zgrupowane w poszczególnych rejonach, a także szkoły muszą różnicować godzinę rozpoczęcia zajęć. A jak na razie akcja ta przebiega opieszale, mimo odpowiedniej uchwały władz miejskich.

Czy poprawia sytuację nowe wagony tramwajowe - przegubowce, które zaczynają nadchodzić do Łodzi? Cóż - nie ma innego wyjścia, decyzja o produkcji takich właśnie tramwajów jest nieodwołalna, w sumie miasto otrzyma ich w ciągu 2 lat ok. 160, a potem chorzowski „Konstal” podejmie dla naszych waskich torów produkcję szybko i cichobieżnych tramwajów jednoczołnowych, takich jakże z powodzeniem obsługują mieszkańcy stolicy.

Przegubowce jakie otrzymuje Łódź (76 w roku bieżącym, sukcesywnie w poszczególnych kwartałach), tym się różnią od 3 egzemplarzy dostarczonych w roku ubiegłym, iż pudła wagonowe są takie same jak w wagonach szerokotorowych, a jedynie podwozie dostosowane jest do naszego rozstawu szyn. Taką samą zasadą ma być stosowana przy produkcji tramwajów jednoczołnowych.

Ponieważ chorzowski „Konstal” jako jedyna fabryka w świecie tego rodzaju fabryka nie posiada toru prób, przegubowce waskotorowe przewożone są do Łodzi po zmontowaniu w fabryce i tu, w naszym mieście są i będą poddawane 18-rodzinnym próbom eksploatacyjnym. W przypadku wykrycia usterek będą one usuwane i próba rozpocznie się od początku. Po przednio, w ub. roku 2 zestawy już w Łodzi kursujące takim właśnie próbom poddano, m. in. w próbie wykoślenia. Ponadto przegubowce na skutek elastycznego zawieszania poszczególnych osi, wykoślenia się z trudnością. Gdyby się to jednak przytrafiło, ustawianie na torze - trzeba by wykonać używając dwóch 10-tonowych dźwiarów, jakimi dysponuje MPK, bowiem specjalne importowane urządzenia hydrauliczne, mają dopiero nadzieję.

Same przegubowce to nie wszystko. Wymagają one bowiem przygotowania tras, co się w MPK dopiero odbywa, jako że „Konstal” podjął ostateczną decyzję o produkcji dopiero nieco ponad pół roku temu. Przygotowuje się więc linie „36”, którą obsługiwać będzie 26 zestawów przegubowych. Trzeba było zwiększyć odstęp między torami na niektórych odcinkach, m. in. na Obr. Stalingradu, Cmentarnej, na Aleksandrowskiej. Nie dało się tego uczynić na skrzyżowaniach Gdańskiej i A. Struga oraz Gdańskiej i Obr. Stalingradu. Tutaj na zakręcie dwa przegubowce o szerszych niż dotąd pudłach jednocześnie nie będą mogły przejechać. Ponieważ zaś na niektórych odcinkach tej trasy przegubowce będą „przemieszane” ze starym taborem innych linii, nie uda się uzyskać skrócenia przebiegu na całej trasie i np. od Szczecińskiej do Rudy - Zegar (Popioły) jechać się będzie tak samo długo jak dziś...

Podobnie trzeba będzie o ok. 30 cm rozszerzyć tor na odcinku ul. Narutowicza od Armii Ludowej do Tramwajowej, a potem dalej od Kopeńskiego do Radiostacji, a także na innych odcinkach. Projektuje się bowiem w kolejności stosowanie nowego taboru przegubowego o szerszych pudłach na linii „23”, „27” i „3”.

MPK zapowiada też inne nowości. Stopniowo będą wprowadzane nowe mundury dla pracowników ruchu: motorniczych, kierowniczych, konduktorów oraz instruktorów i kontrolerów. Stanowisko szara ładnie skrojona z solidnej tkaniny, ozdobione srebrnym haftowanym emblematem, którego kształt nie wieścić po co zmieniono! Ładnie będą wyglądać pracownicy MPK, szczególnie ci, którzy

przechodzą na służbę zawsze starannie ogoleni...

Jeszcze w bieżącym roku rozpoczyna się roboty przy przebudowie węża i zbiegu Piotrkowskiej i Zwirki. Wybudowany zostanie łuk szyn umożliwiający skręcenie ze Zwirki w Piotrkowską w Mickiewicza oraz w Główną. Na wypadek awarii powstanie tu piękna pętla umożliwiająca sprawne rozładowanie tramwajowych korków. Przy okazji przebudowane będzie też torowisko wzdłuż ul. Piotrkowskiej do Czerwonej, kostka bazaltowa pokryta asfaltem (nareszcie!), a szyny odpowiednio podniesione. Największe metropolie, jak np. Londyn rozumieją już dziś, że chyba nie ma lepszego (poza metrem) środka miejskiej masowej komunikacji, dobrze, że i w Łodzi, choć nie bez oporów, doświadczania bardziej doświadczonych zasłużyli sobie na uwagę... J. POTEGA



Taki oto obrazek nie należy w Łodzi do rzadkości. Włócznie łatwiej jest wybudować wielopiętrowy wieżowiec niżeli rozebrać szkaradne komórki drewniane, które psują irok nowych osiedli mieszkaniowych. Oto okazały blok mieszkalny na ul. Wrzesińskiej, który sasiaduje ze... starą Łodzią. Ciekawe jak długo będziemy czekać zanim teren przed wieżowcem zostanie uporządkowany i pomyślą się tu placu zabaw dla dzieci i o parkingach. (J. Kr.)

Foto - L. Olejniczak

Na „gwiazdke” - MHD Art. Drogeryjno Kosmetycznymi i Użytku Kulturalnego sprowadził m. in. francuskie tusze i pudry, szwedzkie perfumy o działaniu dezodorującym, puszki do powieki, mydła.

Nie tylko dla pań Zagraniczne kosmetyki dla Łodzi

W tych dniach nadszedł do Łodzi kolejny transport importowanych kosmetyków. Nowością są artykuły znanej angielskiej firmy „Yardley” - wody kolońskie i toaletowe, perfumy, pudry w całej gamie puderniczej, mleczko kosmetyczne, puszki, środki dezodorujące, doskonałej jakości sztuczne rzęsy, kremy. „Yardley” oferuje także kosmetyki dla panów - wody toaletowe i per-

fumy w różnych postaciach, dezodor. talk kosmetyczny. Część tych rewelacji pojawia się po raz pierwszy na polskim rynku.

Od francuskiej firmy „Dior” dostaliśmy kredki transparentne oraz emalie do paznokci. Ze

Szwajcarii sprowadziliśmy kremy, szampony dla dzieci i oliwki. Ogólna wartość towarów importowanych, które ukaza się w łódzkich sklepach wynosi ok. 1 mln zł.

Sprzedż kosmetyków, która rozpoczęła się pod koniec tygodnia, skoncentrowana będzie w trzech sklepach przy ul. Piotrkowskiej 55, 35 i 16.

Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes: Informacja telefoniczna 03, Straż Pożarna 03, 666-41, 295-45, Pogotowie Ratunkowe 09, Pogotowie MO 07, Informacja kolejowa 655-55, Informacja PKS 265-96, 547-20, Pogotowie wodociągowe 835-46, Pogotowie gazowe 395-85, Pogotowie energetyczne 334-28, Pogotowie ciepłownicze 238-61.

Table with 2 columns: Theater name and show details. Includes: WIELKI - godz. 19 „Traviata”, POWSZECHNY - godz. 19.15 „Klik-Klak”, NOWY - godz. 17 „Jak wam się podobają”, MAŁA SALA - godz. 20 „Metyla się wolne”, JARACZA - godz. 16, 19 „Mandrallina”, TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Tredowata”, MUZYCZNY - godz. 19 „Opiekun mojej żony”, ARLEKIN - godz. 17.30 „Fragata Oranga”, PINOKIO - godz. 17.30 „Flisak i Przyrodnicy”, FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert oratoryjny, Orkiestra Symfoniczna i Chór Mieszany Filharmonii Łódzkiej oraz Gnieźnieński Chór Chłopięcy „Szpaki”, Dyrygent - Zdzisław Szostak, Soliści - Hanna Lisowska i sopran, Bohdan Paprocki i tenor, Zdzisław Klimek - baryton, Zdzisław Klimek - bas-ryton. W programie: Beniamin Britten - War Requiem (Requiem Wojenne)

Table with 2 columns: Museum name and location. Includes: SZTUKI (ul. Włocławskiego 38) godz. 10-18, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-16, HISTORIA WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-17, EWOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza) godz. 10-17, ŁÓDZKIE ZOO czynne w godz. 9-15.30 (kasa czynna do godz. 15)

Table with 2 columns: Cinema name and show details. Includes: PALMIARNIA - nieczynna, KINA, BAŁTYK - „Narkoman” (USA) od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, LUTNIA - „Niebieski żołnierz” (USA) od lat 16, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, POLONIA - „John i Mary” (A) (USA) od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, WISŁA - „Wesele” (A) (pol.) od lat 14, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, WŁOKNIARZ - „Niebieski żoł-

Table with 2 columns: Theater name and show details. Includes: nier” (USA) od lat 16, 8, 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, WOLNOSC - „Narkoman” od lat 18 (USA) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30, ZACHETA - „Wielka włóczka” (franc.) od lat 11, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20, STYLLOWY - „Solaris” (A) (radz.) od lat 16 godz. 17, Projektcja DKF - godz. 30, STUDIO - „Powiększenie” (A) (ang.) od lat 18 godz. 18.15, 20.30, TATRY - „Hejducy kapłana Angela” (rum.) od lat 14, 12.15, 14.15, Bajka - „Uciekinierka” godz. 16.30, Pogodzenie z filmem: „Znaniem ja do brze” (wl.) od lat 18 godz. 10, 17.30. Projektcja DKF - g. 20



Table with 2 columns: Theater name and show details. Includes: Gdynia - „Dzieciństwo, powołanie i pierwsze przeżycia Giacomo Casanovy z Wenecji” (wl.) od lat 16 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20, HALKA - „Młynarczyk i kotka” (NRD) od lat 7 godz. 16, „Ocalenie” (pol.) od lat 16 - godz. 17.30, 19.30, 1 MAJA - „Małżonkowie roku II” (franc.-rum.) od lat 14 godz. 15, 17.15, 19.30, MŁODA GWARDIA - „Tylko dla orłów” (ang.) od lat 14 godz. 10, 13, 16, 19, MUZA - „Anatomia miłości” (pol.) od lat 16 godz. 15.30, 17.45, 20, CZAJKA - „Pora do domu” (pol.) od lat 7 godz. 17, „Wahadlo” (USA) od lat 18, godz. 19, DKM - „Hello Dolly” (USA) od lat 14 godz. 16, 19, KOLEJARZ - „Młotna przygody Moll Flanders” (ang.) od lat 18 godz. 17, 19, OKA - „Lew w zimie” (ang.) od lat 16 godz. 10, 13, 16, 19, POLESIE - „O dwóch takich co ukradli księżyc” (pol.) od lat 9 godz. 17, „Pokusa” (wl.) od lat 18 godz. 19, POPULARNE - „Człowiek z Hongkongu” (fr.) od lat 14 godz. 15, 17.15, 19.30, PRZEDWIOSNIE - „Ktoś za drzwiami” (fr.) od lat 18 godz. 16, 18, 20

Table with 2 columns: Theater name and show details. Includes: PIONIER - „Powrót rewolwera” (B) (USA) od lat 14 godz. 15.30, 17.45, 20, POKOJ - „Harem pana Voka” (czech.) od lat 16 godz. (15.30 seans zamknięty), 17.45, 20, REKORD - „Był sobie łajdak” (USA) od lat 16 godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20, ROMA - „Popierajcie swego szeryfa” (B) (USA) od lat 11 godz. 10, 12, 14, 16, „Tytko umaryj odpowie” (pol.) od lat 16 godz. 18, 20, SOJUSZ - „Hibernatus” (fr.) od lat 11 godz. 17, „Na samym dniu” (B) (NRF-USA) od lat 18 godz. 19, STOKI - „Trzej świadkowie” (A) (czech.) od lat 14 godz. 15.30, „Metello” (wl.) od lat 16 godz. 17.45, 19.45, SWIT - „Kot w butach” (A) (jap.) od lat 7 godz. 10, 11.45, 13.30, 15.15, „Poślizg” (pol.) od lat 16 godz. 17.15, 19.30

DYŻURY APTEK Przebyszczyńskiego 41, Sporna 83, Piotrkowska 193, Gdańska 90, Narutowicza 6, Dąbrowskiego 60, Wielkopolska 53a, Obr. Stalingradu 15.

DYŻURY SZPITALI Szpital Im. M. Madurowicza - ul. M. Fornalskiej 37 - działy: Środowiska i poradni K, ul. 10 Lutego 7/9.

Szpital im. H. Wolf - ul. Lagiewnicka 34/36 - działy: Chirurgia ogólna - Szpital im. Sonenberg (Pieniny) 30, Chirurgia urazowa - Szpital im. Sonenberg (Pieniny) 30, Laryngologia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Milonowa 14), Chirurgia i laryngologia dziecięca - Instytut Pediatryj (Sporna 36/50)

Chirurgia szczękowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22), Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8), Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66, Ogólnolódzki Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia telefon 615-19, czynny jest w godz. od 7 do 21, oprócz niedziel i świąt.

Musi być porządek!

Do 10 bm. trwać będzie na terenie naszego miasta wzmożona akcja sanitarno-porządkowa. Kontrola obejmować będzie zarówno zakłady przemysłowe, jak i posesje podległe ADM. Sprawdzany będzie także porządek na dworcach, w autobusach i tramwajach.

W związku z tymi zakrojonymi na szeroką skalę działaniami, wczoraj o godz. 9 we wszystkich komendach dzielnicowych MO odbyły się zebrania delegowanych do akcji funkcjonariuszy MO, ORMO, przedstawicieli Stacji San.-Epid.

Kawiarnia przy pl. Wolności

W bloku mieszkalnym budowanym przy Pl. Wolności 7 została także zaprojektowana kawiarnia, która bardzo tu się przyda, jako że zlikwidowano bar kawowy „Ptyś” rozbiierając budynek, w którym się on mieścił. Jak się dowiadujemy, w Łódzkiej Przedsiębiorstwie Przemysłu Gastronomicznego, kawiarnia przy Pl. Wolności będzie liczyła 80 miejsc konsumpcyjnych i zajmie powierzchnię 290 m kw. Przez budowniczych ma być ona przekazana do użytku najpóźniej w kwietniu br., a w pierwszych dniach lipca otworzy swe podwoje. (j. kr.)

i kierowników ADM. Potem 2-3-osobowe grupy wyruszyły w teren.

Na terenie dzielnicy bałuckiej akcją tą kierowali: komendant KD MO - mjr R. Rogaczewski, wiceprzewodniczący DRN - T. Janicki i kierownik Wydziału Spraw Wewnętrznych - R. Grabowska. Skierowaliśmy - już poinformowaliśmy nas - 4 grupy specjalistyczne na teren dzielnicy magazynowo-przemysłowej w rejonie Teofilowa i Zubardzia. Sprawdzany tam będzie porządek nie tylko na terenie zakładów, ale także i w ich pobliżu. Pozostałym patrolom przydzielono resztę ulic. W przypadku stwierdzenia poważniejszych zaniedbań mają one obowiązek nakładać na opieszalszych dozorców czy też właścicieli mandaty w wysokości do 500 zł. W skrajnych przypadkach kierowane będą także wnioski do kolegium. Szczególną uwagę zwróciliśmy na najbardziej zaniedbane tereny naszej dzielnicy, a więc rejon Bałuckiego Rynku, ul. Rejerska, Limanowskiego i Łągielniczą. Mamy nadzieję, że takie działania dadzą pożądane efekty.

Ekspertyza daktyloskopijna przekonała złodzieja

W nocy 28 stycznia br. miało miejsce włamanie do sklepu PSS przy ulicy Rzgowskiej. Sprawca dostał się tam przez okno, z którego przedtem usunął kratę. Kontrola wykazała, że skradzione zostały artykuły spożywcze (alkohol, mięso, czekolada, papierosy), o wartości ponad 8 tys. zł.

Już następnego dnia funkcjonariusze z Wydziału Kryminalnego KD MO Górna zatrzymali podejrzanego o dokonanie włamania Stanisława S. W pierwszym okresie dochodzenia zdecydowanie nie przyznawał się on do zarzuczonego mu czynu. Nie daly również rezultatu poszukiwania w mieszkaniu podejrzanego. Niezłym dowodem okazał się jednak... ślad środkowego palca prawej ręki pozostawiony na ladzie chłodniczej. Ekspertyza daktyloskopijna przekonała złodzieja, że nie ma co dalej się wypierać. (j. c.)

3x2 = 10 tys. grzywny

Osobnie manifestujący pogardę dla pracy, mają zwyczaj łamać się różnymi sposobami „zroboczenia”, a co sposób - to konflikt z prawem. Jedną z dość popularnych w Łodzi, a ściąganych przez prawo form zdobywania pieniędzy jest gra hazardowa w „trzy karty”. Zawsze w większym tłumie znajdują się naiwni, którym można wyciągnąć pieniądze z kieszeni. Na Czerwonym Rynku przetrzebiono hazardzystów-oszustów. Teraz znowu ujęto dwóch na giełdzie samochodowej przy

ul. Nowogrodzkiej. Rozłożyli swój „kram” 23 stycznia br., a 29 stycznia, czyli następnego dnia - w trybie przyspieszonym staneli przed Kolegium do spraw Wykroczeń. U Wiesława Kłosewskiego (lat 28, zam. Malczewskiego 38) zakwestionowano 1.500 zł w karcianym banku, u Andrzeja Okrója (lat 22, zam. Żywota 66) - 1.270 zł. Kolegium orzekło przepadek „wygranej”, a ponadto każdemu z hazardystów wymierzyło kary grzywny w wysokości 5 tys. zł z zamianą na 90 dni aresztu. (zł)

Dzisiaj premiera „Klik-klok”

Dzisiaj, w piątek w Teatrze Powstalców premiera komedii Jarosława Abramowa „Klik-klok”, która grana jest z wielkim powodzeniem w warszawskim Teatrze Kameralnym. Sztukę wyreżyserował Ryszard Sobolewski, oprawę scenograficzną skomponował Jerzy Groszang. (M)

Jak pomóc sierotom społecznym?

Tylko ok. 10 proc. dzieci przebywających w rozmaitych typach placówek opiekuńczo-wychowawczych, to dzieci sierocienne przez rodziców. Pozostała, a więc ogromna część, to tzw. sieroty społeczne, najczęstszą przyczyną, która trzeba było odizolować od zdemoralizowanego środowiska dla ratowania ich dzieciństwa i przyszłości. Problem stworzenia odpowiedniego systemu opieki nad tymi dziećmi, ocena najszybszych dotychczasowych osiągnięć oraz potrzeb w tej mierze to sprawy, wokół których skupia się ostatnio coraz większe zainteresowanie społeczeństwa. Na jednym z niedawnych posiedzeń Prez. RN m. Łodzi oceniano np. aktualny stan i koncepcje rozwoju państwowych domów dziecka i zakładów wychowawczych istniejących w naszym mieście, a wczoraj nad wieloma zagadnieniami dotyczącymi metod i warunków świadczenia pomocy sierotom społecznym dyskutowano w Zespole Poselskim m. Łodzi w gronie przybyłych tu członków Sejmowej Podkomisji Opieki nad Dziećmi i Młodzieżą oraz przedstawicieli Prez. RN m. Łodzi i Prez. WRN, obu kuratorów Komisji Oświaty Prez. RN, sądownictwa, milicji, TPD.

Przybyli do Łodzi posłowie z województwa. Ten cenny zespół odwiedził także szereg łódzkich placówek opiekuńczo-wychowawczych, a w dniu dzisiejszym wizytują podobne obiekty

które poświęcone będą wytyczeniu kierunków ulepszenia naszego systemu opieki nad dziećmi.

Wczorajsze spotkanie w Łodzi stało się więc okazją do przedstawienia szeregu łódzkich — co nie znaczy wyłącznie lokalnych — problemów związanych z opieką nad dziećmi — do których m. in. w zakresie możliwości ingerowania w sprawy opieki nad nieletnimi przez sąd, przestarzałych, niezyciowych już przepisów prawnych itp. Na naszych łódzkich przykładach mówiono o trudnościach z umieszczeniem w odpowiednich placówkach opiekuńczo-wychowawczych dzieci najmłodszych, młodzieży, która weszła już na drogę przestępstwa i wymaga redukcji społecznej, a wreszcie dzieci chorych wskazujących na odchylenia od normy, którym obok opieki pedagogicznej w specjalnych zakładach potrzebna jest także specjalistyczna opieka lekarska. Na przeszkodzie w przyjęciu z pomocą takim dzieciom, stoi przede wszystkim brak miejsc, brak odpowiednich placówek. Mimo czynionych w tej mierze przez łódzkie władze oświatowe sporych wysiłków, problem bazy lokalowej dla ośrodków opiekuńczo-wychowawczych pozostaje ciągle problemem naczelnym. Również opieka lekarska i warunki bytowe w niektórych placówkach także pozostawiają sporo do życzenia. Nie znaczy to rzecz jasna, że nie się nie robi dla poprawy sytuacji (o wynikach tych przedsięwzięć poinformujemy w oddzielnym materiale) — jednakże konfrontacja obecnego stanu rzeczy z potrzebami w zakresie opieki nad dziećmi wskazuje wyraźnie, że jest to problem, któremu na daleko trzeba zwiększyć rangę — i to nie tylko na forum komisji sejmowej, ale także w naszym mieście.

D., przy czym działał on ze szczególnym okrucieństwem. 26 października 1970 r. w pobliżu Świeradowa Zdroju, również działając ze szczególnym okrucieństwem, usiłował doprowadzić Marię N. do poddania się czynowi nierządnemu. W wyniku doznanych obrażeń, a w konsekwencji — utraty 20 proc. zdrowia, pokrzywdzona zmuszona była przejść na rentę inwalidzką.

Wyrok sądu I instancji został utrzymany w mocy przez Sąd Najwyższy. Rada Państwa nie skorzystała z prawa łaski. Wyrok został wykonany.

Wykonanie wyroków śmierci

Wyrokiem sądu we Wrocławiu z dnia 30 marca 1972 r. został skazany na łączną karę śmierci z pozbawieniem praw publicznych na zawsze Józef Głyszewski.

16 lipca 1971 r. w Pile dopuścił się on zabójstwa Ireny D. po uprzednim jej zgwałceniu. Nadto usiłował on — 3 października 1971 r., również w Pile — pozbawić życia Elżbietę K. i w tym przypadku usiłowanie zabójstwa poprzedzone było zgwałceniem ofiary.

Wyrok sądu I instancji został utrzymany w mocy przez Sąd Najwyższy. Rada Państwa nie skorzystała z prawa łaski. Wyrok został wykonany.

Kto był świadkiem?

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich w Łodzi prowadzi śledztwo w sprawie zamordowania przez hitlerowców w październiku 1944 roku na skraju lasu obok wsi Krzewiny, sąsiadującej z wsią Kurnędz, powiat Piotrków Tryb., — 3 Polaków o nie ustalonych nazwiskach.

Według zeznań świadków osoby te pracowały przy okopach i pochodzili z okolic Tomaszowa Maz. względnie Piotrkowa Tryb. Po wywołaniu ciała zamordowanych zostały z miejsc zbrodni zabrane przez rodziny i pochowane na cmentarzu (nie ustalono nazwy cmentarza).

Osoby posiadające wiadomości o powyższej zbrodni proszone są o zgłoszenie się osobiście do Biura Okręgowej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Łodzi, ul. Narutowicza 54 p. 14, bądź telefonicznie — telefon 270-55.

W wypadku trudności w skontaktowaniu się osobiście lub telefonicznie Okręgowa Komisja w Łodzi prosi o pisemne udzielenie informacji.

Odpowiedzi redakcji

Stali Czytelniku „DL”: Prosimy o podanie adresu i podstawy wymiaru emerytury, a wtedy odpowiemy Panu obszernie na postawione pytania. (h)

Maj Sjöwall i Per Wahlöö
ŚMIERTELNY ŚLĘDZIEC
POLICEJANT
Tytuł: MARIA OLSZAŃSKA

— Jak długo ją pan tam trzymał?
— Pięć dni. Czekalem, aż będzie deszcz.
— Tak, pan lubi deszczową pogodę.
— Czy nie rozumiecie? Była szalona. W ciągu minuty mogła zniszczyć całe moje życie. Wszystko, co planowałem.

Rönn pokiwał głową. To szło gładko.
— Skąd miał pan pistolet maszynowy? — spytał Gunvald Larsson zlenacka.
— Zabrałem ze sobą wracając z wojny.
— Szwedzki?
— Fiński, Suomi model trzydziści osiem.
— Gdzie on teraz jest?
— Tam, gdzie nikt go nie znajdzie.
— W morzu.
— Lubił pan Nilsa Göranssona? — spytał po chwili Rönn.
— Nisse to porządny chłopak. Byłem dla niego jak ojciec.
— A jednak go pan zabił.
— Zagrażał mojej egzystencji. Mojej rodzinie. Wszystkiemu, dla czego żyję. Na to nie było rady. Ale ja go uśmierciłem szybko i bezboleśnie, nie dręczyłem tak, jak wy mnie dręczyliście.
— Czy Nisse wiedział, że to pan zabił Teresę? — spytał Rönn.
— Wciąż mówił spokojnie i bardzo życzliwie.
— Zorientował się. Nie był głupi. Ale dobry był z niego kolega. Dalem mu dziesięć tysięcy i nowy samochód, kiedy się ożenił. Potem zostaliśmy się na zawsze.

— Na zawsze?
— Tak, nigdy nie dawał znaku życia, do zeszłej jesieni. Zadzwonił, powiedział, że ktoś go śledzi dniem i nocą. Był przestraszony i bez pieniędzy. Pieniądze dostał. Próbowałem namówić go, żeby wyjechał z kraju.
— Ale nie dał się namówić?
— Nie. Był załamany. Śmiertelnie wystraszony. Bał się, że to ściąganie na niego podejrzenie.
— I dlatego go pan zabił?
— Musiałem. Nie było wyboru. Zniszczyłby moją egzystencję. Przyszłość moich dzieci. Moje przedsiębiorstwo. Wszystko. Nie chciałem tego, ale był słaby, nieodpowiedzialny i teherliwy. Wiedziałem, że prędzej czy później przyjdzie do mnie po pomoc. I w ten sposób doprowadzi mnie do zguby. Albo też policja go zatrzyma i zmusi do mówienia. Był narkomanem, słaby i nieodpowiedzialny. Policja torturowałaby go aż do skutku, póki by nie powiedział wszystkiego.
— Policja nie ma zwyczaju torturować kogokolwiek — stwierdził Rönn.
Forsberg po raz pierwszy odwrócił głowę w jego stronę. Ręce i nogi miał skrepowane. Patrząc na Rönnę powiedział:
— A jak pan to nazywa?
Rönn opuścił oczy.
— Gdzie pan wsiadł do autobusu? — spytał Gunvald Larsson.
— Na Klarabergsgatan. Przed domem towarowym Ahlén.
— A tam jak pan się dostał?
— Samochodem. Zaparkowałem przed moim biurem. Tam jest zarezerwowane miejsce parkingowe.
— Skąd pan wiedział, którym autobusem będzie jechał Göransson?
— Dzwonił, umówiliśmy się.
— Innymi słowy, umówił się pan z nim, jak ma postąpić, żeby zostać zamordowany.
— Czy pan nie rozumie, że nie miałem wyboru. Poza tym zrobiłem to humanitarnie, tak, że ani się nie domyślał, ani nie zauważył.
— Humanitarnie? A cóż to ma wspólnego!
— Czy nie możecie mnie zostawić teraz w spokoju?
— Jeszcze nie. Proszę wpięć wyjaśnić całą sprawę autobusu.
— Dobrze. A potem pojedziecie sobie?
Rönn sprzątał na Gunvalda Larssona i powiedział:
— Tak. Potem pojedziemy.

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 98. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami, Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-26, Sekretarz odpowiedzialny, II sekretarz 204-75, Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 203-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05, dział listów i in. terwencji 303-04 (rekwizytów nie zamawiajcie redakcja nie zwraca), kulturalny 621-60, „Panorama” 307-26, dział społeczny i fotoreporterzy 378-97, Dział Ogłoszeń 311-80. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 281-20. Cena prenumeraty rocznie 208 zł, półrocznie 104 zł, kwartalnie 52 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu” Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.

Dzisiaj Radio i Telewizji

PIĄTEK, 9 LUTEGO

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 „Od siódmej rano” — odc. 10.25 Koncert. 10.50 Choroby weneryczne nadal groźne. 11.00 Egzamin z terażniejszości. 11.20 Przeboje w drugim wydaniu. 11.45 Postęp w gospodarstwie domowym. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Z poznańskich fonoteki. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Dla kl. I i II „Nie zgaduj lecz rozpoznaj”. 13.20 Pieśni staropolskie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 „Nim Heroda diabli wzięli”. 14.20 Koncert. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Wiad. 16.05 Alfa i Omega. 16.30 Popołudnie z młodzieżą. 16.50 Muzyka i aktualności. 19.15 Z księgarskiej ludy. 19.30 Spółem informuje, radzi, pomaga. 19.45 Koncert życzeń. 20.00 Dziennik. 20.20 Transmisja między państwem w meczu bokserskiego — NRF — Polska. 21.30 Gospodarskie rozmowy. 21.50 D.C. meczu bokserskiego. 23.10 O co tu chodzi? 23.15 Muzyka kameralna. 24.00 Wiad.

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 Z życia Zw. Radz. 9.55 Gdański Koncert. 10.25 „Dantyszek, Kopernik i Anna”. 10.45 Muzyka dawna. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Z nagrań F. Raczkowskiego na zabytkowych organach katedry w Orlwie. 12.40 (L) Komunikaty. 12.45 (L) „Magazyn Wojskowy”. 13.00 (L) „Od symfonii do piosenki”. 13.25 (L) „Co nowego u łódzkich esperantystów” — mag. 13.40 Szkoła uczyć — „Kontredans kujawski” — fragm. pow. 14.00 Wiad. 14.05 Przeboje znanego Morza Śródziemnego. 14.30 Estrada Przyjaźni. 14.45 Biekinia sztafeta. 15.00 Chór PR. 15.20 Graja „Marek i Wacek” — duet fortep. 15.35 Czytając „Ruch Muzyczny”. 15.00 Wiad. 16.05 Z najnowszych nagrań — Włochy 16.20 Scena i film. 16.45 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) „Melodia, rytm i piosenka” — mag. 17.30 (L) II aud. „Pogrety”. 17.45 (L) Orkiestra H. Zacharłasa. 18.20 Sonda. 19.00 Echa dnia. 19.15 Lekcja jęz. ang. 19.30 Transm. koncertu symfon. 20.15 Dyskusja filmowa. 20.36 d. c. koncertu. 21.09 „Trzy miły” — poemat. 21.19 Muzyka rozrywkowa. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.30 Wiad. sport.

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 „Swoobodę powietrze” — śpiewa Gilbert O’Sullivan. 13.05 Na wrocławskiej antenie. 15.00 Ekspres przez świat. 15.10 Album muzyki. 15.30 Logos — lamus językowy. 15.55

PROGRAM II

16.50 „Jacy jesteśmy”. 17.10 Polski film dokumentalny — „Stary sierżant z Kadzidla”. „Każdy w bardzo ważnej sprawie”. 17.55 Telewizyjny Uniwersytet Powszechny TWP — wielcy znani i nieznanzi pt. „Prawda i praca”. 18.30 „Slim John” — kurs podstawowy jęz. ang. — lekcja 5. 19.00 Gawęda Alojzego Srogi — odc. II pt. „Młodzi na wsi”. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.05 Studio Jazzowe Polskiego Radia. 20.35 Targowisko próżności cz. II „Pieniądze ciotki Matyldy” — film fab. prod. ang. 21.25 24 godzinny (kolor). 21.35 Potyczki z filmem „Znikający punkt”. 21.55 „Kryptonim N”. 22.25 Język ang. w nauce i technice powt. lekcji 19.

TELEWIZJA

PROGRAM I

8.00 „Pod prąd” — film fab. prod. węg. od lat 16 (kolor) (W). 9.55 Dla szkół: Wychowanie obywatelskie dla klas VII — Książka czy film (W). 10.55 Dla szkół: Wychowanie techniczne dla klas VII—VIII w świecie sztucznych tworzyw (Z Katowic). 11.55 Dla szkół: Przy sposobieniu obronne dla klas III lic. — Pomoc porażonych bronią masową rażenia (W). 12.45 Telewizyjne technikum rolnicze (W). 13.20 Telewizyjne technikum rolnicze (W). 15.20 Politechnika TV: Fizyka kurs przygotowawczy — Zastosowanie nowego zjawiska magnetycznego (z Gdańska). 15.55 Politechnika TV: Fizyka kurs przygotowawczy — Indukcja elektromagnetyczna (z Gdańska). 16.30 Dziennik (W). 16.40 „Pora na Telewizję” (kolor) (W). 17.25 Nie tylko dla pań (W). 17.45 „Obrazy, obrazki” — recital (z Krakowa). 18.15 Wiadomości dnia (L). 18.35 Za kierownicą (W). 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik. 20.00 „Na letnisku” — nowela filmowa prod. radz. (W). 20.30 Panorama tygodnia (W). 21.10 Mistrzostwa Europy w jeździe figurowej na lodzie (tańce) (Kolumbia) (kolor). 23.00 Dziennik. 23.25 Politechnika TV: Fizyka kurs przygotowawczy (powt. z Gdańska). 24.00 Politechnika TV: Fizyka kurs przygotowawczy (powt. z Gdańska).

W dniu 8 lutego 1973 r. zmarła, przeżywszy lat 73, nasza najukochańsza Matka i Babcia

S. + P.
WŁADYSŁAWA PIECHOCKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 10 lutego br., o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dolach, o czym powiadamy pograżeni w żalu

CÓRKA, ZIĘĆ I WNUCZKOWIE

Dnia 5 lutego 1973 r. zmarła nagle w wieku lat 58 nasz najukochańszy Mąż i Ojciec

S. + P.
FRANCISZEK KLARECKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 9. II. 1973 r. o godz. 16 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamiamy

ZONA z SYNAMI oraz POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 7 lutego 1973 r. zmarła opatrzona świętymi sakramentami nasza najukochańsza Matka i Babcia, przeżywszy lat 77

S. + P.
ANNA PARFIANOWICZ

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w kościele św. Teresy dnia 9 lutego 1973 r. o godz. 14, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz na Doly. Zawiadamiamy pograżeni w głębokim smutku

CÓRKA i SYN z RODZINAMI oraz SIOSTRA

Mgr inż. RYSZARDOWI OSSOWSKIemu wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają:
KOLEDZY I WSPÓLPRA-COWNICY z INSTYTUTU KONSTRUKCJI MASZYN POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ

Adunktowi Katedry Chemii Nieorganicznej Akademii Medycznej w Łodzi — dr farm. KATARZYŃCIE LESZCZYŃCIE, serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI

ANNY PARFIANOWICZ

składają:
KIEROWNIK, KOLEZANKI I KOLEDZY

Wyrazy serdecznego współczucia koleżce TADEUSZOWI SOCIKOWI z powodu śmierci

ŻONY

składają:
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR oraz PRACOWNICY CSB ODDZIAŁ W ŁODZI

W dniu 6 lutego 1973 r. zmarła opatrzona św. sakramentami nasza najdroższa Córka, Matka, Żona i Siostra

S. + P.
ANNA MARKIEWICZ

z domu GAJEWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 10 lutego br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza św. Franciszka na Chojnach, o czym zawiadamiamy pograżeni w głębokim bólu

MATKA, MAŻ, CÓRKA, ZIĘĆ, BRAT, BRATOWA I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 5 lutego 1973 r. zmarła, w wieku 57 lat

S. + P.
MARIANNA SOCIK

z domu MAJKOWSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 10 lutego (sobota) o godz. 14.30 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym powiadamy pograżeni w głębokim żalu

RODZINA